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Luftpolster-Versandtaschen
Versandtasche aus verstärktem goldgelben Kraftpapier  
und einer Innenlage aus Luftpolsterfolie, Recyclinganteil mindestens 85% 
für höchsten Schutz
3 Verschlussarten:
• feste Verklebung auf Papier
• mehrfaches Öffnen und Schließen durch verkleben auf Folienband
• Lochung für Klammernverschluss
Arofol, Comebag, mail lite, deba-air

Art.Nr. Innenmaß Außenmaß St/Kt St/Pal

0404/12 120 x 210 mm 140 x 225 mm 100 3.600
0404/13 150 x 210 mm 170 x 270 mm 100 3.000
0404/S1 180 x 160 mm 200 x 170 mm 100 2.400
0404/14 180 x 260 mm 200 x 320 mm 100 2.000
0404/15 220 x 260 mm 240 x 320 mm 100 1.800
0404/16 220 x 330 mm 240 x 390 mm 100 1.500
0404/17D 230 x 330 mm 250 x 390 mm 100 1.200
0404/18 270 x 360 mm 290 x 420 mm 100 1.200
0404/19 300 x 440 mm 320 x 500 mm 50    750
0404/20 350 x 470 mm 370 x 530 mm 50    600

weitere Ausführungen wie z.B. in weißem Kraftpapier, mit verstärktem Außenpapier, 
mit Schaumpolsterung, sortenrein und wasserfest aus LD-PE auf Anfrage.

Papierpolster-Versandtaschen
• Papiertasche aus 100% Kraftpapier mit Selbstklebeverschluss

und einem Polster aus Recyclingpapier
• die sortenreine und funktionsgerechte Verpackung für Bücher,

Werkzeuge, Ersatzteile, CDs und DVDs, empfindliche Filme
und ähnliches

Jiffy

Art.Nr. Innenmaß 
[mm] 

Außenmaß 
[mm] St/Kt St/Pal

0401/00-SK 105 x 229 120 x 229 + 25 200 3600
0401/0-SK 135 x 229 150 x 229 + 25 200 3000
0401/1-SK 165 x 280 180 x 280 + 25 100 1800
0401/2-SK 195 x 280 210 x 280 + 25 100 1800
0401/3-SK 195 x 343 210 x 343 + 25 100 1200
0401/4-SK 225 x 343 241 x 343 + 25 100 1200
0401/5-SK 245 x 381 260 x 381 + 25 100 1200
0401/6-SK 295 x 458 310 x 458 + 25 50 750
0401/7-SK 341 x 483 356 x 483 + 25 50 600

Abmessungen sind Planomaße und können in der Länge um +/- 8 mm und 
in der Breite um +/- 5 mm abweichen

Weitere Produkte im Katalog
>> Folienversandtaschen, Klappenbeutel auf Seite 40
>> Luftpolsterbeutel LD-PE auf Seite 36

Versandverpackung

Versandtaschen gepolstert
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Papierversandtaschen
• widerstandsfähige Versandverpackung
• kostengünstige Alternative zu Kartonagen
• umweltfreundlich - aus zertifiziertem FSC-Kraftpapier
• mit großer Seitenfalte für mehr Volumen
• mit sicherem FIX-Selbstklebeverschluß und Aufreißperforation
• einfache Retourenabwicklung durch Doppelklebestreifen

Art.Nr. Innenmaß + Klappe Farbe St/Kt

0435/190 190 x   50 x 300 + 100 mm braun 400
0435/250 250 x   50 x 350 + 100 mm braun 400
0435/260 260 x   70 x 410 + 100 mm braun 250
0435/300 300 x   80 x 430 + 100 mm braun 250
0435/360 360 x 100 x 560 + 100 mm braun 250
0435/400 400 x 100 x 630 + 100 mm braun 200

Weitere Ausführungen: zusätzlich mit Blockboden für noch mehr Volumen, 
oder aus ressourcenschonendem Graspapier 
individuell bedruckt ab 10.000 Stück möglich

Buchbox mit Zungensteckverschluss
• aus zähem, naturfarbenem Natronkarton ca. 500 g/qm
• Füllhöhe bis 50 mm bei Nutzung der max. Innenmaße
• die funktionsgerechte Versandtasche für Bücher, Kataloge etc.

Art.Nr. Innenmaß Außenmaß St/Kt St/Pal

0405/1Z 125 x 190 mm 175 x 250 mm 100 5.000
0405/2Z 155 x 210 mm 215 x 270 mm 100 4.800
0405/3Z 190 x 255 mm 240 x 315 mm 100 3.600
0405/4Z 200 x 290 mm 250 x 353 mm 100 3.600
0405/6Z 235 x 315 mm 295 x 375 mm 100 3.000
0405/7Z 270 x 395 mm 320 x 455 mm 100 2.000

Buchbox mit Selbstklebeverschluss
• aus zähem, naturfarbenem Natronkarton ca. 500 g/qm,

mit einer weißen Außenlage
• Füllhöhe bis 50 mm bei Nutzung der max. Innenmaße
• mit praktischem Selbstklebeverschluss und Aufreißhilfe,

zusätzlich durch Metallklammern sicherbar,
z.B. Rundkopfklammern Art. 0623 auf >> Seite 75

• die funktionsgerechte Versandtasche für Bücher, Kataloge etc.

Art.Nr. Innenmaß Außenmaß St/Kt St/Pal

0405/1SKW 126 x 190 mm 175 x 250 mm 100 8.000
0405/2SKW 155 x 210 mm 215 x 270 mm 100 5.400
0405/3SKW 190 x 255 mm 240 x 315 mm 100 4.800
0405/4SKW 200 x 290 mm 250 x 353 mm 100 4.800
0405/7SKW 270 x 395 mm 320 x 455 mm 100 2.400

Versandverpackung

Versandtaschen
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• sichere Verpackung aus besonders stabiler Wellpappqualität
• leicht zu verschließen durch integrierten Selbstklebestreifen
• mit Aufreißhilfe, für schnelles und einfaches Öffnen
• platzsparend durch flachliegende Lagerung
• für Bücher, Bilderrahmen, Büroartikel, Kataloge, Ordner,

Handys, Hard- und Software, Warenproben usw.

Drehfix
• Sicherheit an Kanten und Ecken
• zweckmäßige und preiswerte variable Verpackung
• schnelle Konfektionierung, einfaches Handling

Art.Nr. Innenmaß x (-Höhe) DIN St/Kt

0407/A-SK 230 x 160 x (10-80) mm C5 50
0407/C-SK 305 x 230 x (10-80) mm A4 50
0407/D-SK 330 x 260 x (10-80) mm C4 50

EXTRA SK
• extrastarke Versandverpackung durch doppelte Materiallagen
• einfaches Handling durch zentrale Befüllung
• universell einsetzbar bei variabler Füllhöhe bis 92 mm
• umlaufender Kantenschutz, US-Safetynorm

Art.Nr. Innenmaß x – Höhe DIN St/Kt

0407/SK-3 230 x 165 x - 70 mm C5 20
0407/SK-2 250 x 190 x - 85 mm B5 20
0407/SK-1 305 x 230 x - 92 mm A4 20
0407/SK-0 350 x 260 x - 70 mm C4 20
0407/SK-4 430 x 310 x - 90 mm A3 20

Universal SK
• klassische Wickelverpackung mit umlaufendem Kantenschutz
• universell einsetzbar bei variabler Füllhöhe bis 80 mm
• kostengünstig

Art.Nr. Innenmaß x – Höhe DIN St/Kt

0407/SK-13 147 x 126 x - 55 mm A6 20
0407/SK-9 251 x 165 x - 60 mm A5+ 20
0407/SK-8 270 x 190 x - 80 mm B5 20
0407/SK-7 302 x 215 x - 80 mm A4 20
0407/SK-11* 320 x 290 x - 80 mm 20
0407/SK-6 325 x 250 x - 80 mm C4 20
0407/SK-12 330 x 270 x - 80 mm C4+ 20
0407/SK-5 380 x 290 x - 80 mm B4 20
0407/SK-10 455 x 320 x -70 mm A3 20

* Ordnerverpackung

Buchverpackung
 Versandverpackung

www.gropack.de             info@gropack.de Tel +49 89 858 367-0 iBesuchen Sie uns online:                  Senden Sie Ihre Nachricht:               Rufen Sie uns an:

1

Ve
rs

en
d

en

V8
W



11

Versandrohre mit Plastikdeckel
• spiralgewickelt aus Graupappe
• hohe Stabilität

Art.Nr. Ø Länge Stärke Gewicht St/Bund

0326/6-43 60 mm 430 mm 2,0 mm 145 g 20
0326/6-61 60 mm 610 mm 2,0 mm 200 g 27
0326/7-70 70 mm 700 mm 2,0 mm 250 g 10
0326/8-43 80 mm 430 mm 2,0 mm 190 g 10
0326/8-86 80 mm 860 mm 2,0 mm 340 g 10

weitere Größen und Ausführungen auf Anfrage

Viereckige Versandhülsen
• aus Wellpappe
• niedrige Versandkosten
• geringer Platzbedarf, da flachliegend
• größtmögliche Sicherheit durch hohe Stabilität
• zum Verschließen mit Selbst- oder Nasskleberollen ab >> Seite 81

Art.Nr. Innenmaß Qualität Gewicht St/Bund

0328/10-63 105 x 105 x 615 mm 1.40 B 100 g 20
0328/10-73 105 x 105 x 730 mm 1.30 B 100 g 20
0328/10-87 105 x 105 x 6 mm 1.40 B 100 g 20

auch mit Selbstklebeverschluss lieferbar

Aufrichteschachteln 
• aus Maschinengraupappe in verschiedenen Stärken
• bestehend aus 2 Teilen: Boden und Deckel
• flachliegend gefaltet, werden beim Aufrichten durch die Seitenteile

stabilisiert
Kartonagen

Art.Nr. Innenmaß Stärke St/VE

0312/510B 305 x 215 x   50 mm 450 g/qm 25
0312/520A 305 x 215 x 100 mm 550 g/qm 20
0312/530A 400 x 300 x   70 mm 600 g/qm 20
0312/550A 560 x 380 x   80 mm 700 g/qm 25
0312/560A 600 x 400 x 150 mm 750 g/qm 10
0312/580A 600 x 400 x 100 mm 800 g/qm 10
0312/620A 800 x 500 x 180 mm 800 g/qm 10

Versandverpackung

Versandrohre und -hülsen, Kartonagen
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Korrvu® Fixierverpackungen bieten bewährten Produktschutz bei maximaler Vielseitigkeit in 
unterschiedlichen Größen. Es ist eine dynamische Verpackungslösung, die Ihre Produkte mit einer 
hochelastischen, rutschfesten Folie umgibt und sie vor Stößen und Erschütterungen schützt, indem sie 
sicher in der Mitte der Verpackung gehalten werden. Zusätzliche Hohlraumfüllung oder Polsterung ist somit 
überflüssig. Korrvu® erfüllt eine Vielzahl an Anforderungen von Produkten und Verpackungsanwendungen. 

Dank der transparenten Folie der Korrvu® Verpackung ist Ihr Paket zugleich schützender Versandbehälter 
und ansprechendes Verkaufsdisplay. Die Folie behält ihre Leistung zur Wiederverwendung und 
Rücksendung. Somit wird eine Optimierung der Kundenbedürfnisse erzielt.

Fixierverpackung 1-teilig
• Fixierverpackung für leichte Güter
• schneller Aufbau und Verpackung
• brillante Präsentation Ihrer Produkte
• optimaler Transportschutz
• auch mit ESD-Folie erhältlich

Fixierverpackungen 2-teilig
• Fixierverpackung für weniger empfindliche Güter
• sicherer Schutz vor Stößen und Erschütterungen
• bestehend aus Innenfixierung und Umkarton

Membranverpackung
• Versandverpackung für wertvolle oder zerbrechliche Produkte
• bietet dauerhaften Schutz bei Stoßeinwirkungen
• mehrfach verwendbar
• ideal geeignet für neue und aufbereitete Produkte
• die flexible Fixierfolie eignet sich für eine Vielzahl von

Ersatz- und Zubehörteilen
• ausgezeichneter Polsterschutz mit attraktiver Produktpräsentation
• leicht zu verwenden und einfach zusammenzusetzen

Intercept Technology™ Korrosionsschutz
Korrvu®-Korrosionsschutzverpackung mit Intercept Technology™ reagiert auf und verbindet sich mit 
korrosiven Gasen und schafft eine neutralisierende Atmosphäre, die Ihr Produkt ohne Entsättigung schützt. 
Die einstufige Methode der Korrvu® mit Intercept Technology™ erfordert keinerlei zusätzliche Materialien 
und erfordert nur einige wenige Sekunden zur Sicherung und zum Schutz Ihres Produkts.

• langfristiger, kontaminationsfreier Korrosionsschutz
• dauerhafter, feuchtigkeitsunabhängiger ESD-Schutz
• keine flüchtigen Stoffe – keine Entsättigung
• für alle Metalle sicher
• keine Chemikalien, sicher für Anwender
• verhindert Mehltau- und Schimmelpilz

Produkte auf Anfrage
Größen und Ausführungen aus dem Standardprogramm, 
sowie passgenaue Sonderanfertigungen auf Anfrage

Versandverpackung

Fixierverpackung
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Faltschachteln

Faltschachteln mit Steckverschluss und Automatikboden
• schnelles Aufstellen der Schachtel durch Automatikboden
• Einsteckverschluss mit Verriegelung aus robuster Wellpappe
• flachliegende, platzsparende Lagerung
• äußerst stabil, auch für die Verpackung von Kleinteilen geeignet

Art.Nr. Innenmaß Farbe St/Bd St/Pal

0308/174-104 174 x 104 x   74 mm braun 10 6000
0308/230-110 230 x 110 x 110 mm weiß 20 2160
0308/250-175 250 x 175 x   45 mm braun 10 4800
0308/240-200 240 x 200 x 100 mm braun 10 1440
0308/305-215 305 x 215 x 125 mm weiß 20 1600
0308/320-175 320 x 175 x 155 mm braun 10 1320
0308/350-300 350 x 300 x 150 mm braun 20 1200

Faltschachteln mit Selbstklebeverschluss
• rationelles Handling durch schnelles Aufrichten und Selbstklebeverschluss
• mit Aufreißfaden für schnelles und einfaches Öffnen
• Produkt- und Eckenschutz durch umlaufende, doppelt gefaltete Kante
• mit zusätzlichem Einsteckfach im Deckel für Dokumente
• platzsparende Lagerung
• für empfindliche Ersatzteile, Werbeartikel, Geschenke, Pharma- und

Kosmetikartikel, Spielwaren, EDV- und Elektronikzubehör und vieles mehr

Art.Nr. Innenmaß DIN St/Kt

0308/215-155-SK 215 x 155 x   43 mm A5 20
0308/241-166-SK 241 x 166 x   94 mm 20
0308/300-212-SK 300 x 212 x   43 mm 20
0308/305-210-SK 305 x 210 x   91 mm A4 20
0308/305-212-SK 305 x 212 x 110 mm A4 10
0308/330-290-SK 330 x 290 x 120 mm 10
0308/460-310-SK 460 x 310 x 160 mm A3 10

Versandverpackung
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Wellpappfaltkarton 1-wellig mit Automatikboden
• besonders schnell und einfach aufzurichten
• mit variabler Höheneinstellung
• selbstverschließender Boden
Blitzboden

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe DIN Qualität St/
Bund St/Pal

0303/14032 220 x 155 x   40-108 mm A5 1.20 20 2160
0303/14034 305 x 215 x 115-200 mm A4 1.20 20 1000
0303/14035 305 x 215 x 250-325 mm A4 1.20 20 900

auch mit Selbstklebeverschluss lieferbar. Sondermaße auf Anfrage

Wellpappfaltkarton mit Automatikboden
• manipulationssichere Verpackung mit Eingriffschutz
• Selbstklebeverschluß am Boden und am Deckel, braun

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe St/
Bund St/Pal

0302/550-365 550 x 365 x 165 mm 10 600
0302/550-310 550 x 365 x 310 mm 10 400

• vollüberlappender Deckel mit Z-Faltung und Automatikboden
• Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden, braun
• stabile Doppelwelle, tragfähig bis 15 kg

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe St/
Bund St/Pal

0302/184-153 184 x 153 x   71 mm 10 2070
0302/215-115 215 x 115 x 100 mm 10 2250
0302/394-154 394 x 154 x 128 mm 10 1200
0302/280-208 250 x 235 x 400 mm 10 1050

• Eingriffsschutz durch vollflächigen Blitzboden
• Selbstklebeverschluss und Aufreißfaden, braun
• stabile Doppelwelle, tragfähig bis 15 kg

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe St/
Bund St/Pal

0302/184-153 285 x 192 x 185 mm 10 1320
0302/385-292 385 x 292 x 285 mm 10 480
0302/585-392 585 x 392 x 150 mm 10 570
0302/585-393 585 x 392 x 300 mm 10 420

Kartonagen
Versandverpackung
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Wellpappfaltkarton 1-wellig
• geringes Eigengewicht
• für leichte Packgüter bis 10 kg

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe Qualität St/
Bund St/Pal

0303/T210-180 210 x 180 x 120 mm 1.20 20 2400
0303/S210-180 210 x 180 x 140 mm 1.10 20 1200
0303/L250-185 250 x 185 x 180 mm 1.20 20 1080
0303/L250-235 250 x 235 x 400 mm* 1,30 25 400
0303/S260-170 260 x 170 x 120 mm* 1.20 15 2160
0303/S280-175 280 x 175 x 150 mm 1.30 20 1000
0303/S300-215 300 x 215 x 180 mm 1.20 20 2040
0303/S300-140 300 x 215 x 140 mm 1.20 20 800
0303/S400-300 400 x 300 x 200 mm 1.30 20 400
0303/S400-330 430 x 330 x 160 mm 1.20 20 800
0303/L400-400 400 x 400 x 400 mm* 1.40 20 200

* mit Höhenriller

Langkarton aus Wellpappe 
• befüllbar von oben
• in ein- und zweiwelliger Ausführung
• Deckelklappen stoßend

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe Qualität St/Pal

0301/T360-095L   360 x   95 x   95 mm 2.40 1200
0303/S500-100   500 x 100 x 100 mm 1,20 2720
0303/S800-200   800 x 200 x 150 mm 2,40 520
0301/S1000-300 1000 x 300 x 200 mm 2.30 300
0301/S1200-390 1200 x 390 x 250 mm 2.91 100
0301/S1300-300 1300 x 300 x 200 mm 2.30 300
0303/S1500-330 1500 x 330 x 330 mm 1.30 240
0303/S1800-350 1800 x 350 x 350 mm 1.40 250

Kartonagen
Versandverpackung

1-wellig

www.gropack.de             info@gropack.de Tel +49 89 858 367-0 iBesuchen Sie uns online:                  Senden Sie Ihre Nachricht:               Rufen Sie uns an:

1

Ve
rs

en
d

en

V8
W



16

Kartonagen
Versandverpackung

Wellpappfaltkarton 2-wellig 
• stabile Ausführung
• für Packgüter bis zu 50 kg

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe Qualität St/
Bund St/Pal

0301/S240-180 240 x 180 x 170 mm 2.30 10 600
0301/S250-200 250 x 200 x 150 mm 2.20 10 810
0301/S300-300 300 x 300 x 300 mm 2.30 10 300
0301/S305-215 305 x 215 x 200 mm 2.30 13 520
0301/B310-230 310 x 230 x 120 mm 2.30 10 540
0301/S320-220 320 x 220 x 195 mm 2.30 10 520
0301/S380-230 380 x 230 x 170 mm* 2.30 10 480
0301/S380-280 380 x 280 x 250 mm* 2.30 10 260
0301/S400-302 400 x 300 x 200 mm 2.30 10 300
0301/S400-300-23 400 x 300 x 300 mm 2.30 10 300
0301/B450-315 450 x 315 x 165 mm 2.20 10 270
0301/S460-310 460 x 310 x 260 mm 2.30 10 260
0301/S484-384 484 x 384 x 368 mm 2.50 10 120
0301/S500-500 500 x 500 x 500 mm 2.70 5 120
0301/S540-340 540 x 340 x 260 mm 2.30 10 270
0301/S550-300 550 x 300 x 300 mm 2.30 25 320
0301/S580-480 580 x 480 x 360 mm 2.50 110
0301/S585-378 585 x 385 x 378 mm 2.30 10 190
0301/S586-386 586 x 386 x 178 mm 2.30 25 320
0301/S586-586 586 x 586 x 576 mm 2.30 5 150
0301/S600-400 600 x 400 x 300 mm 2.30 10 130
0301/S600-404 600 x 400 x 400 mm 2.30 10 130
0301/S610-370 610 x 370 x 150 mm* 2.30 10 240
0301/S650-350 650 x 350 x 370 mm 2.30 10 165
0301/S670-440 670 x 440 x 430 mm 2.70 10 120
0301/S676-476 676 x 476 x 463 mm 2.30 8 160
0301/S700-700 700 x 700 x 500 mm 2.30 10 150
0301/S785-385 785 x 385 x 425 mm 2.35 165
0301/S786-586 786 x 586 x 378 mm 2.40 150
0301/M860-720 860 x 720 x 820 mm 2.50 130

* mit Höhenriller

Packhilfsmittel
• Kartonfalzer zum Reduzieren der Kartonhöhe
• spart Füllmaterial

Art.Nr. Bezeichnung Beschreibung

1656/910 Kartonfalzer ca. 30 cm zur Anpassung der 
Kartonhöhe an das Packgut1656/911 Kartonfalzer ca. 60 cm

1656//920 Karton-Clip  10 x 6 cm Niederhalter für Klappen
zum Befüllen

Wir liefern auch:
Sonderanfertigungen in 
individuellen Größen, 
bis zu 4 farbig bedruckt, 
Gefahrgutkartons etc.

1656/910

2-wellig
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Umzugskarton
•	hohe Stabilität
•	verstärkte Grifflochanstanzungen
•	zusammenlegbar, wiederverwendbar

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe Qualität St/Bund St/Pal

0309/2 435 x 340 x 475 mm 2.30 10 120
0309/4L 650 x 350 x 370 mm 2.40 10 130

Palettenkarton 2-wellig
•	bei Europalettenmaß mit einer Ladeklappe auf der Längsseite
•	optimal an Palettengröße angepasst
•	Möglichkeit zur Befestigung auf Paletten mit Klammernaglern 

Art.Nr. Länge x Breite x Höhe Qualität St/VE St/Pal

0301/S786-586 786 x 586 x   378 mm 2.40 10 150
0305/16180 1180 x 780 x 1065 mm 2.40 1 120
0305/16181 1180 x 780 x   550 mm 2.40 1 120

Palettenhütchen
•	selbstklebender Palettenaufsatz als optische und mechanische  

Warnung vor dem Stapeln von Paletten
•	höhere Schutzwirkung als Warnetiketten
•	sichert Ihr Versandgut und vermeidet Transportschäden
•	extrem schnelle und einfache Anwendung durch Selbstklebung
•	extra Schlitze zur Befestigung mit Umreifungsband

Art.Nr. Maße

0360/PH22-SK 200 x 220 mm

Möglichkeiten des Kartonverschlusses:
•	>> Nassklebeband ab Seite 81
•	>> Selbstklebebänder ab Seite 83 

Versandverpackung

Kartonagen

•	>> Kunststoffband-Umreifung ab >> Seite 54
•	>> Heften ab Seite 78
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Zuschnitte aus Wellpappe/Karton/Hohlkammerplatten
Versandverpackung

Zuschnitte aus Wellpappkarton
• Formate in allen gängigen 1-welligen und 2-welligen

Wellpappqualitäten
• geeignet als Zwischenlagen auf Paletten, in Gitterboxen und

als Wickelpolster in Kartonagen
Zwischenlagen

Art.Nr. Größe St/Pal

0300/Z1180-770 1180 x 770 mm, 2-wellig 210
0300/Z1180-780 1180 x 780 mm, 1-wellig 480

Zuschnitte aus Graukarton
• gefertigt aus umweltfreundlichem Recycling-Material
• Formate in allen gängigen Graukartonen und Kistenpappen,

ab Kartonstärke von  300 g/qm,
• auch als Stanzzuschnitte nach Ihrer Vorgabe
• geeignet als Zwischenlagen, Palettenabdeckblättern

Art.Nr. Größe Stärke g/qm

0121/75-105-09 75 x 100 cm 0,9 mm 700
0121/Z800-1200 80 x 120 cm 0,7 mm 450

Hohlkammerplatten
• aus Polypropylen, frei von Schwermetallen, Halogenen und

Weichmachern
• Gefache und Stanzteile in verschiedenen Stärken erhältlich
• 100% feuchtigkeitsbeständig, elektrisch leitfähig und

im Siebdruck bedruckbar
• sehr robust und stabil, trotz geringen Gewichts
• vollständig recycelbar, mehrfach verwendbar
• erhältlich auch in kleineren Mengen
• als Palettenzwischenlage und Gitterboxauskleidungen,

als Gitterfacheinsätze, Steckgefache
Stegplatten

Art.Nr. 0580/...
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Pressholzpaletten
• platzsparend stapelbar
• Produktschutz von unten durch geschlossene Fläche
• garantiert schädlingsfrei
• umweltfreundliches Recycling-Produkt – biologisch abbaubar
• für Mehrfachverwendung konzipiert
• Formate für die optimale Nutzung des Stauraumes

eines ISO-Containers
• kostensparend durch geringes Eigengewicht
• Alternative zu Holzpaletten
• weltweit problemlos exportierbar - keine Begasung notwendig

Art.Nr. Größe 
[cm] Format Anzahl 

Füße

max. 
dynamische 

Belastbarkeit*

Gewicht 
[kg]

0345/400-600 40   x   60 1/4 Euro 4 250 kg 2,5 
0345/600-800 60   x   80 1/2 Euro 6 500 kg 4,5 
0345/800-1200-S 80   x 120 1/1 Euro 6 900 kg 9
0345/1140-1140 114 x 114 Container 9 900 kg 15

weitere Größen auf Anfrage 

Europaletten gebraucht
• Ausführung gem. UIC-Norm 435-2
• EPAL-geprüft mit Klammer
• dynamische Belastbarkeit 1000 kg

Art.Nr. Größe Qualität

0340/G1200-800-A 1200 x 800 mm 1. Wahl - A-Qualität hell
0340/G1200-800-B 1200 x 800 mm 2. Wahl - B-Qualität angewittert
0340/G1200-800-C 1200 x 800 mm 3. Wahl - C-Qualität dunkel

Einwegpaletten
• stabile Ausführung mit 18 mm Holzbrettern

Art.Nr. Größe max. dynamische 
Belastbarkeit*

0342/600-800-2K   800 x   600 mm 500 kg
0342/1200-800-IPPC 1200 x   800 mm 600 kg
0342/1200-1000 1200 x 1000 mm 600 kg

* Maximales Gewicht, das unter optimalen Voraussetzungen auf die Paletten geladen
und darauf in der üblichen Art und Weise transportiert werden kann. Die Ladung ist dabei
als kompakte Einheit mit gleichmäßiger Gewichtsverteilung auf die jeweils komplette
Palettenoberfläche zu verstehen. Keine Punkt- oder Streifenbelastung
Statische Belastbarkeit: +/- 3-fache der dynamischen Belastung

Weitere Produkte auf Anfrage
• Kunststoff- und Wellpapp-Paletten
• Holzkisten, Boxen und Deckel
• Sondermaße und -ausführungen

Versandverpackung

Paletten

• auch IPPC-behandelt nach ISPM-15
Standard, exportfähig

• Palettenaufsatzrahmen, Gitterboxen
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Begleitpapier-Versandtaschen
• selbstklebende Dokumententaschen aus Polyethylen-Folie (LDPE)
• mit ausreichend Platz für das leichte Einführen Ihrer Papiere

inkl. Kuvert möglich
• schützt Dokumente vor Schmutz und Feuchtigkeit
• Inhalt schnell griffbereit für den Empfänger
• auch aus nachhaltiger Recyclingfolie erhältlich

Anwendung:
• Versandpapiere technisches Kleinzubehör, Muster
• Garantieschein, Betriebsanleitung, Fertigungsbegleitscheine

Lieferschein/Rechnung 
10-sprachig

Lieferschein
10-sprachig neutral Format Innenmaß St/Kt

0436/3831 0436/3841 0436/3821 LD 225 x 110 mm 1000
0436/3832 0436/3842 0436/3822 C6 160 x 110 mm 1000
0436/3833 0436/3843 0436/3823 C5 225 x 160 mm 500

- - 0436/3824 C4 310 x 230 mm 500

auch wiederverschließbar, mit Repetierverschluss erhältlich - Sonderdrucke ab 10.000 Stück möglich 

Begleitpapier-Versandtaschen aus Pergamin
• besonders nachhaltig
• umweltfreundlich, aus zertifiziertem 100% recycelfähigem FSC-Papier
• wasserbasierte Farben
• sehr gute Transparenz

Lieferschein/Rechnung 
10-sprachig neutral Format Innenmaß St/Kt

0436/4831 0436/4821 LD 225 x 110 mm 1000
0436/4832 0436/4822 C6 160 x 110 mm 1000
0436/4833 0436/4823 C5 225 x 160 mm 500

- 0436/4824 C4 310 x 230 mm 500

Begleitpapier-Versandtaschen aus Papier
• unempfindlich gegen Feuchtigkeit
• umweltfreundlich, aus zertifiziertem 100% recycelfähingem FSC-Papier
• Fenster aus biologisch abbaubarer Maisfolie
• gute Lesbarkeit

Lieferschein/Rechnung 
10-sprachig Format Innenmaß St/Kt

0436/5831 LD 225 x 110 mm 500
0436/5833 C5 225 x 160 mm 500

Versandverpackung

Dokumentenschutz
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